Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para Recolher lixo/ entulho na Av. Toledo, próximo ao n° 1103, na rua sem saída,

conforme o mapa em anexo, bairro Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações de moradores e

transeuntes  para  efetuar  a  limpeza  do  terreno  que  está  tomado  por  entulhos  e  galhos  de

árvores que caíram. O local está sendo utilizado para descartes de objeto, por esse motivo

também seria importante a fiscalização. Além disso, o local está escuro, o que pode se tornar

perigoso,  pois  pode  se  tornar  esconderijo  de  pessoas  mal  intencionadas.  O  objetivo  é

intensificar  a  limpeza,  que  além de  contribuir  para  deixar  a  cidade  mais  limpa,  também

proporciona  mais  qualidade  de  vida  à  população  e  segurança.  Considerando  o  exposto  e

diante das reclamações que estão sendo formuladas pelos interessados, e para que possam ser

sanadas estas irregularidades indicamos que sejam tomadas as providências necessárias para

execução dos serviços naquele setor.

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador – PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

19
90

10
50

99
/5

66
1,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 96009/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 04/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

19
90

10
50

99
/5

66
1,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2